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عیادت رهبر انقلاب 
را باقی بداردخداوند ان شاءاالله برکات شما از آیت االله مکارم شیرازی

 رهبر معظم انقلاب اســلامی با حضور 
در یکی از بیمارستان های تهران، از آیت االله 
مکارم شــیرازی عیادت کردنــد. به گزارش 
پایــگاه اطلاع رســانی دفتر حفظ نشــر و 
آثار مقــام معظم رهبری، در پی کســالت 
از  و بستری شــدن آیت االله مکارم شیرازی، 
مراجع عظام تقلیــد، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی با حضور در یکی از بیمارستان های 
تهران، از ایشــان عیــادت کردند. حضرت 
آیــت االله خامنه ای در جریــان این عیادت، 
ضمــن اطــلاع از رونــد درمــان آیت االله 
مکارم شیرازی، برای ایشان از درگاه خداوند 
طلــب عافیت و ســلامت کامل کــرده و 
افزودند: شــما در تمام این سالیان از لحاظ 
علمی و از لحــاظ هدایت مردم و  از لحاظ 
معرفت، عمرتان مبــارک و وجودتان نافع 
بوده اســت. خداوند ان شاءاالله برکات شما 
را باقی بدارد. در این دیدار، حضرت آیت االله 
مکارم شــیرازی نیز از لطف و محبت رهبر 
معظم انقلاب اسلامی سپاسگزاری کردند.

به مناسبت عید قربانپیام رهبر انقلاب به مسلمانان 
 صفحه رســمی رهبر انقلاب در شبکه 
اجتماعــی ایکس به زبــان عربی پیامی به 
مناسبت فرارسیدن عید قربان منتشر کرد. در 
صفحه رسمی رهبر معظم انقلاب در شبکه 
اجتماعــی ایکس به زبان عربی، با انتشــار 
متنی بــه نقل از رهبر انقلاب آمده اســت: 
فرارسیدن عید سعید قربان را تبریک عرض 
می کنم به همــه مســلمانان و از خداوند 
متعال نزدیک شدن روز پیروزی فلسطین را 

که امری قطعی است، مسئلت می کنم.

 دو روز پیش به نمایندگی از جناب دکتر 
مســعود پزشــکیان در یک برنامــه رادیو و 
تلویزیونی برای مناظــره با نمایندگان دیگر 
کاندیداها حاضر شدم. نماینده آقای زاکانی 
جناب مجید عباســی بودند و نماینده آقای 
جلیلی امیرحسین ثابتی! دیگر کاندیداها نیز 
نماینده ای نفرستادند. گفت وگوی پرچالشی 
بود و پرتنش. مدعیان امروزین انقلابی گری، 
ضمــن توهین و افترا به بزرگان اصلاحات و 
توهین به محمد خاتمــی، روحانی و  جواد 
ظریــف، برجــام را لکه ننــگ دولت قبلی 
می دانســتند و اصلاح طلبــان را غــرب زده 
و واداده و ... . مــن بــه تبییــن نظرات خود 
پرداختم و نقــد کنش های آنهــا. از جمله 
پاســخ دادم اگر دلیل انقلابی گری و درستی 
رفتارهــای غیرمعقــول و تنش زا اشــغال 
سفارت است، شما که نمی توانید اعتبار این 
کار را هم به نام خود بزنید؛ چون دوســتان 
من در سال های اول انقلاب سفارت آمریکا 
را چه بد یا خوب اشغال کردند. دوستان من 
نمونه اصیل آن کنش بودند و شما کاریکاتور 
آن. چه چیزی را می خواهید برای ما فاکتور 
کنید؟ ما باید با همه جامعه جهانی ارتباط 
داشــته باشــیم؛ با آمریکا، اروپا و البته هم 
چیــن و روســیه. توضیح دادم مــا طرفدار 
موازنه مثبــت در روابط خارجی هســتیم. 
به  جز اسرائیل که رژیمی فاشیست و غاصب 
اســت، هیچ محدودیتی را قبول نداریم. از 
ســویی اگر برجام آن قدر فاجعه بار بوده، در 
این سه ســال چرا نتوانستید جایگزینی پیدا 
کنید و یک خط به پیش بروید! ضمنا اشغال 
سفارتخانه عربستان و انگلستان را محکوم 
کردم. حال شبکه ایران اینترنشنال به دروغ و 
با تغییر لحن و محتوا برای پیشبرد استراتژی 
براندازانه و تقویت خط تحریم، سخنان مرا 
وارونه کرده است. اگر حسین شریعتمداری 
رفتارش ناقض آزادی های فردی است، کار 
این شــبکه چه معنایــی دارد؟ من همواره 
بر این باور بوده ام کــه تندروها در دو طرف 
همدیگر را تقویت می کنند. این سو افراطیون 
وطنی و آن سو مزدبگیران دولت های غربی 
چــون دو لبه قیچی عمــل می کنند. باعث 
تأسف اما واکنش کســانی است که قاعدتا 
باید نگاه مرا بدانند. من هیچ گاه از حمله به 
هیچ سفارتخانه و در هیچ دوره ای حمایت 
نکــردم. هرچند درک می کنــم زمان اقدام 
دوستان من باید در ظرف زمان تحلیل شود. 
اشغال سفارت پاسخی به کودتای ۲۸ مرداد 
امری که می توانســت صورت حساب  بود؛ 

اقدامات دو طرف را بی حساب کند.

 عبدالرحمن فتح الهی: بیســتم خرداد ماه بود که هم زمان با اعلام اسامی نهایی 
نامزدهای تأیید صلاحیت شده انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم، «یاشار 
سلطانی» و «صبا آذرپیک» برای اجرای حکم قطعی قضائی با شکات خصوصی متعدد، 
بازداشــت شدند. همان روز خبر احضار علی اکبر رائفی پور هم منتشر شد که به فاصله 
ساعاتی تکذیب شد. خبر بازداشت «یاشار سلطانی» و «صبا آذرپیک»، درست در زمانی 
که اسامی نامزدهای نهایی انتخابات ریاست جمهوری منتشر شد، توجهات را به سمت 
یکی از نامزدها برد؛ محمدباقر قالیباف که برخی او را جدی ترین یا یکی از جدی ترین رقبا 
می دانند و از این روســت که احیانا او اکنون بیــش از هر زمان دیگری خود را نزدیک به 
صندلی پاستور می بیند؛ آرزویی که دو دهه برای تحقق آن صبر و تلاش کرده و هنوز هم 
در سودای پاستورنشینی به سر می برد. هم زمانی معنادار حضور قالیباف در رقابت های 
انتخاباتی با دســتگیری این دو فعال رسانه ای تا جایی پررنگ شد که این نامزد عصر روز 
پنجشــنبه (۲۴ خرداد) در ادامه برنامه های تبلیغاتــی در چهاردهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری که از صداوسیما پخش می شود، در میزگرد فرهنگی برنامه های خود را 
تشریح کرد و در بخشی از این برنامه به بازداشت دو فعال فرهنگی واکنش نشان داد و 
عنوان کرد «وقتی وارد نیروی انتظامی شدم، همه شکایت های فرمانده سابق از رسانه ها 
را پس گرفتم. این دو فرد شــاکی خصوصی دارند و اگر نیاز باشد با شکات آنها صحبت 
می کنم». در حالی قالیباف این ادعا را مطرح کرد که روز بعد (جمعه)، وحید اشتری ذیل 
مطلبی در شبکه ایکس، گفته های این نامزد را رد کرد و نوشت «آقای قالیباف دیشب در 
تلویزیــون گفت من هیچ وقت از هیچ رســانه و فردی شــکایت نکــرده و نمی کنم و 
مدعی العموم (دادســتان) این کار را می کند». با این حال اشتری تأکید کرد که «قالیباف 
بارها از او و دیگر خبرنگاران شخصا شکایت کرده است» و برای تأیید سخنان خود دست 
به انتشار شکوائیه ای زد که محمدباقر قالیباف، یکی از شکات آن بود. هر چند زندانی شدن 
«یاشار سلطانی» و «صبا آذرپیک»، از قبل پیش بینی می شد که چهره های دیگری مانند 
وحید اشتری هم به این جمع اضافه خواهد شد؛ اما جالب اینجاست که درست همان 
روز جمعه و پس از تکذیب گفته های قالیباف، اشتری (روز جمعه) در مطلبی در شبکه 
ایکس خبر داد که «بنده تا دیروز هیچ پرونده ای که حکم قطعی داشــته باشد، نداشتم. 
دیروز اتفاقی مطلع شدم تمام پرونده های باز را بدون ابلاغ به بنده ظاهرا خیلی عجیب 
به شــعبه ۱۴ تجدیدنظر منتقل کرده اند. امروز متوجه شدم همین یکی، دو روزه رأی هم 
صادر می شود و برای اجرای حکم زندان به اجرای احکام می روم». در نهایت این فعال 
رسانه ای باور دارد که «انگار دارند همه چیز را برای روی صندلی نشاندن به گفته اشتری، 
یک «دردانه» قربانی می کنند». اگر چه فاصله ادعای قالیباف با نداشــتن نقشــی درباره 
بازداشت های اخیر با واقعیت می تواند از منظر صحت ادعای یک نامزد انتخاباتی محل 
بحــث جــدی و از پاشنه آشــیل های کســانی باشــد که ســودای حضــور در جایگاه 
ریاست جمهوری ایران را دارند، همچنان که عباس عبدی در نوشته ای به فقدان صداقت 
اشــاره کرده و نوشــته «چند بار گفته ام شکایت حق همه است. چون همه باید مطابق 
قانون عمل کنیم. پس شکایت از رسانه ها هیچ ایرادی ندارد و نیازی به تکذیب نیست. 
ولی اینکه بگوییم شکایت نکرده ایم، در حالی که فهرست حدود ۴۰ مورد شکایت به نام 
تکذیب کننده در دسترس است، نشان دهنده ناهنجاری جدی در گفتار است». باوجود این 
نکته کلیدی تر ناظر به آینده مبهم ســوت زنان، افشای فساد و تداوم باب انتقاد است. با 
توجه به روندی که برای این افشــاگران فســاد تحت عنوان «ســوت زنی» شکل گرفته، 
احتمالا باید در روزهای آتی منتظر افزوده شدن اسامی دیگر و فهرست بلندبالایی از این 
نوع مواجهه باشــیم. چراکه هم زمانی بازداشــت ایــن افراد با رقابت هــای انتخابات 
ریاســت جمهوری که قالیباف یک پای جدی آن اســت، از هر منظری که مورد تحلیل و 
مداقه قرار گیرد، «اتفاقی» نیســت. فارغ از اینکه ارزیابی اشتری برای روی کار آمدن یک 
دردانه، حتی به هر قیمتی تا چه حد نزدیک به واقعیت باشــد، اما بســیاری از فعالان 
رســانه ای را که انتقادات جدی به عملکرد قالیباف از دوره حضورش در شــهرداری تا 
ریاســت مجلس یازدهم و پرونده های متعدد او دارند، نسبت به آینده خود دچار تردید 
کرده اســت که فردای پس از انتخابات چه بر سر آنان خواهد آمد یا در صورت پیروزی 

قالیباف دیگر مجالی برای سوت زنی و انتقاد خواهد ماند؟!

زاکانی عذرخواهی نکند، شکایت می کنم پاسخ تند دفتر ظریف به ادعا های جنجالی زاکانی:
دفتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه پیشــین ایران، در پاسخ به ادعاهای 
علیرضا زاکانی، کاندیدای انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۳ در برنامه میزگرد 
سیاســی اعلام کرد: آقای زاکانی مدعی شده اند  حلقه ای ســه نفره متشکل از آقایان 
روحانی، ظریف و لاریجانی ســند برجام را مخفی نگه داشــته و حتی در اختیار سایر 
اعضای «کمیته ویژه هســته ای»، از جمله دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی (آقای 
شمخانی) و مشاور ویژه مقام معظم رهبری (آقای دکتر ولایتی) قرار نداده و «در نهایت 
محرمانگی کار را پیش بردند». اعضای نام برده کمیته، این ادعای ســخیف ایشــان را 
صریحا تکذیب کرده اند. خود ایشان در صحبت هایشان اذعان می کنند که در کمیسیون 
ویژه مجلس به ریاســت ایشان، تک تک حرف ها شــنیده و به رأی و نظر گذاشته شده 
اســت. سخنان دبیر شــورای عالی امنیت ملی در مورد نظر نظام، در جلسه مجلس 
شورای اسلامی در روز تصویب برجام در مجلس و در جلسه خصوصی روز قبل از آن، 
معروف خاص و عام است و عجیب است که حافظه ملت و همکاران خود را این قدر 
کوتاه تصور کرده اند؛ بنابراین تنها در صورتی می توانند بگویند برجام اراده نظام نبوده که 
خود و اقلیت همفکرانشــان را معادل نظام بدانند. دفتر وزیر خارجه اســبق، علیرضا 
زاکانی را به «نشــر اکاذیب و تشــویش اذهان عمومی» متهم کرد و هشدار داد که در 
صورت عدم عذرخواهی، این مسئله را با شکایت به مراجع قانونی پیگیری خواهد کرد.

واکنش مسعود پزشکیان به حرف های منصور ارضی
مسعود پزشکیان در واکنش به حرف های منصور ارضی در توییتی نوشت: من 
اگر دیوانه باشــم، دیوانه مردمم. مسعود پزشکیان به حمله جنجالی منصور 
ارضی پاسخ داد. مسعود پزشکیان در واکنش به اظهارات روز گذشته منصور ارضی 
در توییتی نوشــت: برادری در دعای عرفه مرا برای ســخنانم در مورد سیاهی طرح 
موسوم به نور، «دیوانه» خطاب کرده است. من بیان چنین حرفی را از منبر هیئت به  
دور می دانم. تا بوده هیئت امام حسین (ع) جایگاه دفاع از مظلوم بوده نه حمایت از 

اشتباهات! من اگر دیوانه هم باشم، دیوانه مردمم هستم نه دیوانه قدرت... .

جامعه طور دیگر عمل کندنمی شود یکی در خلوتش طوری زندگی کند و در کنایه منصوری به قالیباف:
جلســه شــورای مرکــزی ســتاد انتخاباتــی ســعید جلیلی بــه صورت 
ویدئو کنفرانس و  هم زمان در ۳۱ استان کشور برگزار شد و محسن منصوری، 
رئیس ستاد انتخاباتی سعید جلیلی، در این جلسه گفت: رقابت ما با دیگر کاندیداها 
کاملا اعتقادی اســت و با هیچ کس در این مورد شوخی و مماشات نداریم و هیچ 
قصد عقب نشــینی از انتخابات نداریم. انصراف در کار نیست. وی افزود: نمی شود 
یکــی در خلوتش طوری زندگــی کند و در جامعه طور دیگــر عمل کند و ادعای 
انقلابی بودن بکند. منصوری با بیان اینکه بچه های ما در تله اخلاقی گرفتار نشده 
و در این بداخلاقی ها و بی حرمتی شــرکت نکنند، گفت: اگر کســی هم بی اخلاقی 
انجــام داد، بچه های مــا تذکر بدهند. الان می گویم هر کســی از این بداخلاقی ها، 

لجن پراکنی ها و دروغ گویی ها بکند، از ما نیست؛ از او برائت می جوییم.

استقبال پر شور دانشجویان از پزشکیان:

بازگشت دوباره امید به دانشگاه

خبر

حاشیه

گزارش

حاشیه های انتخابات

سیـاستسیـاست

 شــرق: «فکر نمی کردم چنین اســتقبالی از من شود»؛ توصیف 
مســعود پزشــکیان از حضور چشمگیر دانشــجویان در برنامه 
انجمن دانشجویان دانشگاه تهران و علوم پزشکی، دقیقا همانی 
بود که همه گفتند؛ دانشگاه تهران بعد از سال ها  شور و نشاطی 
از جنبش دانشــجویی را تجربه می کرد که گویی «امید به تغییر 
و اصلاح» در حال جوانه زدن باشــد. دانشجویان  پرسشگری که 
از جریان های مختلف بودند، ســؤالات بی جواب شــان را که از 
اعتراضات ۹۶، ۹۸ و ۴۰۱  بر دوش شان سنگینی می کرد، بالاخره 
پرسیدند و از دغدغه هایی گفتند که شنیدن و پاسخ دادن به آنها 

کار هر نامزد انتخاباتی نبود و نیست.
در چند سال اخیر، حضور چهره های سیاسی جریان اجرائی 
حاکــم، به ویــژه چهره هایی که امــروز جــزء نامزدهای مدعی 
انتخابات ریاســت جمهوری هم هســتند، با اســتقبالی از سوی 
دانشــگاه مواجه نمی شــد و عدم استقبال دانشــجویان از این 
افراد، نشــان از ناامیدی جریان های دانشجویی از عملکرد آنها 
بود. حضور پرشــور در برنامه پزشــکیان فارغ از سؤالات و لحن 
تند بســیاری از دانشــجویان که خاصیت این نســل مطالبه گر 
اســت، نشــان از اعتماد این نســل به جریان فکری دارد که به 
جای برخوردهــای رادیکال، به دنبال گفتمان ســازنده با همه 
جریان های سیاســی از جمله جنبش دانشجویی است. سخنان 
مســعود پزشکیان در دانشگاه تهران همانی بود که سال هاست 
اعتقاد داشته و بر زبان رانده است؛ چه حمایتش از دانشجویان و 
استادان اخراجی و ماجرای مهسا امینی و چه زمانی که از رهبر 
انقلاب دفاع کرد. او خود مســعود پزشکیانی بود که صداقت را 

فدای چند رأی بیشتر نخواهد کرد.
ایــن نامزد انتخابات ریاســت جمهوری، در رابطه با ماجرای 
مهســا امینی گفت: «من در جریان مهسا امینی تنها کسی بودم 
که صحبت کردم و چیزی نیســت که اعتقاد خود را زیر ســؤال 
ببرم. باید حق و حقوق همه افراد حفظ شــود». ســند این ادعا 
هم سخنان اعتراضی مسعود پزشکیان در ۱۴۰۱ درباره درگذشت 
مهســا امینی بود؛ زمانی که گفت: «خدا به ما رحم کند! اگر هر 
مســلمانی این را بشــنود و دق کند، جای ملامت ندارد». او در 
نقد برخوردهای چند ســال اخیر با دانشجویان گفت: من قطعا 
نوع برخــورد با دانشــجویان را تغییر خواهــم داد. باید جواب 
دانشــجویان را با منطق داد. اخــراج و علامت دارکردن آنها راه 
درســتی نیست. راه و برنامه ای برای حل مسائل کشور مورد نیاز 

است که پشــتوانه علمی داشته باشــد. نمی توانیم به دیگران 
چنگال نشان دهیم. باید با دشــمنان مدارا کنیم. از سوی دیگر، 
هرکســی که بهتر است باید سر کار باشد، نه کسانی که در جناح 
و حزب مورد علاقه ما هســتند. پزشکیان تأکید کرد: «برخورد با 
استادان را نمی پذیرم و اجازه نخواهم داد؛ حتی اگر اعتقادشان 
با من نخواند احترام می گذارم. من دست کسانی را می بوسم که 

در ایران بمانند و خدمت کنند».
در این میان، دانشــجویی پشــت تریبون آمد و درخصوص 
اختیارات رئیس جمهور ســؤالاتی را پرسید. پزشکیان در پاسخ 
این دانشــجو گفت: «زمانی که رئیس دانشگاه بودم، کسانی را 
که کمد دانشجویانم را بررسی کردند، اخراج کردم. دانشجویان 
احترام بزرگان کشور و مخالفان خود را نگه دارند. اگر عقیده من 
مبنی بر احترام و سر سپردن به رهبری را قبول ندارید، حق ندارید 
به من توهین کنیــد. آزادی به این معنا نیســت که به هرکس 
می خواهیــم توهیــن کنیم. قــول می دهم اگر قدرت ریاســت 
کشــور دســت من باشــد، اجازه دخالت به وظایف و اختیارات 
ریاســت جمهوری را به دیگر نهادها ندهم. به مذهب و عقاید 
افراد در مســئولیت ها کار ندارم، بلکه بــه توانایی های آنان کار 
دارم. نباید شعاری داد که در حیطه اختیارات نیست. اگر شعار 

بدهیم، خیانت کردیم».
مسعود پزشــکیان در قسمتی از صحبت های خود در پاسخ 
به پرسشــی مبنی بر آزادی زندانیان بیان کرد: «زندانی سیاسی 
مسئولیت من نیست و مربوط به قوه دیگری است؛ رئیس جمهور 
بایــد ببیند کــه ایــن کار را می تواند انجــام دهد یا خیــر». این 
صحبت های پزشکیان با واکنش منفی دانشجویان مواجه شد و 
یکی از دانشجویان به پزشکیان اعتراض کرد، اما دلیلی نداشت 

او وعده ای را که اجرای آن در اختیارش نیست بر زبان بیاورد.
در سؤالی دیگر که یکی از دانشــجویان درباره وزرای دولت 
پزشــکیان پرسید  نیز پزشــکیان عنوان کرد:  «من فکر نمی کردم 
آن قدر از من اســتقبال می شــود و هنوز تصمیمی برای کابینه 
نگرفته ام، اما با تمام جناح های چپ و راست در این باره مشورت 
خواهیم کرد. فکر نمی کردم چنین اســتقبالی از من شود. فساد 
را نمی شود سه دقیقه ای کنترل کرد، اما در عرض پنج الی شش 
مــاه می توان کنترل کرد. در حالی که تک تک شــهروندان عبور و 
مرورشــان کنترل می شــود، اما پول های چند هزار میلیاردی در 
کشور گم می شود». وی تأکید کرد: «به جامعه ای قدرتمند برای 

عــدم حرکت حاکمیت به دیکتاتوری نیــاز داریم. اعتراض حق 
دانشــجو است و با اغتشــاش متفاوت است. اگر اصلاحات قرار 
اســت انجام شود، باید راه جدل کنار گذاشــته شود. راه اصلاح 
قطعا از انقلاب آســان تر خواهد بود. راه باریک آزادی با نسخه 
آسان حل نخواهد شد. به جامعه ای قدرتمند برای عدم حرکت 

حاکمیت به دیکتاتوری نیاز داریم».
او همچنان به رسم همیشگی بر اعتقادات خود راسخ ماند و 
حتی در برابر برخی شعارها و نقدها گفت: «من رهبری را قبول 
دارم. حق ندارید به کســی که قبــول دارم، توهین کنید. جو آزاد 

گفت وگو این است که توهین صورت نگیرد».
در حالی که مســئولان حامی طرح نور و گشــت ارشــاد این 
روزهــا در صداوســیما منکر نقــش خود شــده و حتی وجود 
حجاب بان هایــی را که تحــت حمایت آنها در حــال فعالیت 
هستند، گردن نمی گیرند، مسعود پزشکیان به صراحت  در پاسخ 
به این پرســش که آیا طرح نور و گشت ارشاد در دولتش ادامه 
دارد؟  گفت: «بــا زور نمی توان تفکری را  اجــرا کرد. آن چیزی 
که من به  عنوان انســان اعتقاد دارم، خدمت به مردم است. این 
روش به جایی نمی رســد و نباید از هم متنفر بشــویم. ما کاری 
می کنیم زنــان و دختران از ما متنفر می شــوند و با رفتار خود، 
آنهــا را در مقابل خود قرار می دهیم. تا جایی که بتوانم، جلوی 
گشت ارشــاد را خواهم گرفت». در این بین، پزشکیان به دنبال 
وعــده بیهوده برای جلب رأی هم نبــود و صریح گفت: «البته 
اگر وعده بدهــم، دروغ گفته ام، باید با آنها صحبت کنم تا قانع 
شــوند. ما در یک چارچوب پیچیده اجتماعــی قرار داریم. حل 
معضل اجتماعی وسیله مختلف می خواهد، با شعار کار پیش 
نمی رود ». پزشــکیان همچنین در ابتدای سخنرانی گفت: ایران 
اسلامی گرفتار تفرقه، نفاق و اختلاس های بسیاری شده است. 
در قدم اول باید اختلافات داخلی را کنار بگذاریم. عامل اصلی 
همه گرفتاری های ما، این اســت که عده ای فکر کنند خودشان 
حــق دارند و دیگران ناحق. هرکســی ایــده ای دارد و نباید به 
دیگران اعتراض کرد. نباید کار به این داشــته باشیم که هرکسی 
به چه چیزی اعتقاد دارد و چه چیزی را عبادت می کند. ادبیات 
اطاعت و دســتور دادن باید کنار گذاشــته شود. بازداشت کردن، 
علامت دار کــردن و اخراج کردن در دانشــگاه جایــی ندارد. در 
ماجرای دانشگاه شــریف و بازداشت دانشجویان اعتراض خود 

را در مجلس اعلام کردم.

شرق: علی تاجرنیا در اولین نشســت خبری که در ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان برگزار شد، گفت: 
شــهادت رئیس جمهور فقید بسیاری از ایرانیان را دچار غم کرد و موجب برگزاری زودهنگام انتخابات 
ریاســت جمهوری شــد. تاجرنیا با اشــاره به برخی حاشیه های اتفاق افتاده در جلســه روز گذشته در 
دانشگاه تهران، گفت: از حضور همه اصحاب رسانه در جلسات انتخاباتی پزشکیان استقبال می کنیم. 
روز گذشــته انجمن اسلامی دانشگاه تهران ورود و خروج مدعوین و خبرنگاران را تحت کنترل داشت 
و ســتاد انتخابات دخالتی دال بر محروم کردن یا ممانعت ورود رسانه های منتقد پزشکیان نداشت. در 
هر صورت بنده موضوع راه ندادن برخی رســانه ها به جلسه سخنرانی در دانشگاه تهران را پیگیری و 
اطلاع رســانی می کنم. رئیس ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان در پاسخ به سؤال «شرق» 
درباره ارزیابی روند فعلی انتخابات گفت: «در وهله نخســت باید توجه داشــت که این انتخابات یک 
انتخابات پیش رس بود و همه مجموعه های درگیر انتخابات، سه ماه بعد از انتخابات مجلس آمادگی 
بــرای برگزاری انتخاباتی دیگر را نداشــتند، به ویــژه آنکه انتخابات مجلس با مشــارکت پایین برگزار 
شــد و اکثریت مجلس هم به جریان اصولگرایان رســید، هرچند تحلیل من این بود که اگر انتخابات 
ریاست جمهوری در زمان خودش برگزار می شد، بسیاری از این قشر نخبگانی و خاکستری که انتخابات 
را تحریــم کرده بودند، تصمیم به مشــارکت می گرفتنــد اما اکنون در این شــرایط در لایه های بخش 
نخبگانی و طیف خاکستری احتمال دگرگونی بنیادین در ساختار کشور رنگ باخته، از این نظر رجوع به 
سمت نامزدی با کنش عقلانی و حکمرانی بهتر در حال قوت گرفتن است. تاجرنیا ادامه داد: معتقدم 
این موج شــروع شده و امیدوار هســتیم در ۱۰ روز آینده به میزان مدنظر برسد که به عوامل گوناگونی 
بستگی دارد. بخش عمده آن مانند گذشته به مناظره های انتخاباتی و به گفتار و بیان نامزدها بستگی 
دارد. او در ســنجش رویکرد مثبت مردم به نامزدی پزشکیان هم گفت: بعد از اعلام نامزدها از سوی 
شورای نگهبان شاهد یک رشد چشمگیر و رویکرد مثبت بودیم و در صورت افزایش مشارکت، سبد رأی 
دکتر پزشــکیان سنگین تر خواهد شد. امید داریم در این فرصت کوتاه ۱۰روزه با افزایش مشارکت نتایج 

غافلگیرکننده مانند سال ۷۶ و ۹۲ را تجربه کنیم.

آقای خاتمی ظرفیت موج آفرینی را دارند
تاجرنیا در پاســخ به سؤال دیگر «شرق» مبنی بر اینکه در سال ۷۶ نقش آقای خاتمی و پس از آن 
ســال ۹۲ و ۹۶ حمایت و بیانیه های حمایتی او در ایجاد موج مشارکت تأثیرگذار بود اما اکنون شرایط 
متفاوت اســت، آیا همچنان حمایت آقای خاتمی در ایجاد موج مشــارکت نقش آفرین است؟ گفت: 
مجموعه عوامل مختلفی می تواند موجب تشدید روند صعودی مشارکت مردم شود و هنوز در کشور 
ما شخصیت هایی هستند که با وجود موانع و مشکلات می توانند تأثیرگذار باشند. شکی نداریم که نفوذ 
جریان های سیاسی کم شده اما هنوز آقای خاتمی ظرفیت موج آفرینی را دارند. رئیس ستاد انتخابات 
اســتان تهران پزشکیان در پاسخ به دیگر سؤال «شرق» درباره چالش های پزشکیان در صورت پیروزی 
در انتخابات با مجلسی که رئیس فعلی آن رقیب جدی او در انتخابات است و بخش عمده بهارستان 
را اصولگرایان تشــکیل داده اند، چگونه خواهد بود و برای گرفتن رأی اعتماد برای کابینه و دیگر موارد 
مجلس با او همکاری خواهد کرد؟ توضیح داد: بدون شــک دکتر پزشــکیان بــرای اجرای برنامه های 

مدنظر خود در دولت نه فقط با مجلس بلکه با نهادهای حاکمیتی به ویژه بخشــی که تحت تأثیر رأی 
مســتقیم مردم نیستند و در این سال ها یکدست هم شــده اند، به چالش خواهد خورد. اما با توجه به 
شناختی که از مجلس و نمایندگان فعلی داریم، همچنین توان و قدرتی که نزد دولت است و با توجه 
به چارچوب فکری دکتر پزشکیان معتقدم مجلس تن به همراهی با او خواهد داد، زیرا بخش مهمی 
از نمایندگان، غیر حزبی و منطقه ای هستند و نمایندگان برای انتخاب مجدد و تحقق وعده های خود نیاز 

به همراهی دولت دارند، بنابراین همکاری دو قوه ضروری است.

فضای انتخابات عادلانه نیست
تاجرنیا همچنین در پاسخ به سؤال دیگر «شرق» مبنی بر اینکه «فضای انتخابات را عادلانه می بینید 
یا خیر؟» هم گفت: خوب از همان ابتدا ترکیب نامزدها یعنی پنج نامزد از یک جریان با یک اصلاح طلب 
عادلانه نبود. بخش تعیین کننده در انتخابات در مناظره ها رقم می  خورد. این در حالی اســت که پنج 
نامــزد یک موضع دارند و چندین تریبون اما نامزد اصلاح طلب تنهاســت. در تهران هم که بیلبوردها 
را می بینید و حتی در صداوســیما همه توان برای تبلیغ ادامه راه رئیس جمهور فقید اســت که همان 
حمایت از نامزدی خاص اســت اما به نسبت رفتارهای تندی که در گذشته رخ داده، در شرایط فعلی 
فضا در حال تدبیر شــدن است. رئیس ســتاد انتخاباتی پزشکان همچنین درباره احتمال ائتلاف جبهه 
انقلاب توضیح داد: شرایط انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم به سمت روندی است که با مشارکت 
بالا و پرشــور و با استاندار دهای انتخابات ختم شود. از این رو فعلا نامزدها حضور دارند اما اگر فضا به 
گونه ای شود که ترس از رأی آوردن دکتر پزشکیان قوت گیرد، فکر می کنم بین نامزدهای این جریان که 

تفکرات و مواضع متضادی هم دارند، شاهد کناره گیری و ائتلاف باشیم.

ظریف، در میزگرد سیاست خارجی همراه پزشکیان خواهد بود
او در پاســخ به سؤال دیگری از پیوســتن جواد ظریف به ستاد انتخابات پزشکیان خبر داد و گفت: 
ایشان در کمیته سیاست خارجی ستاد انتخابات پزشکیان حضور دارند و به زودی نشست های خوبی با 
رسانه ها برای تشریح برنامه های ستاد تحت مدیریتش خواهد داشت. دکتر ظریف در یک رویداد بزرگ 
ملی و در میزگرد سیاســی خارجی دکتر پزشکیان را همراهی خواهد کرد. او همچنین الهام فخاری را 
به عنوان سخنگوی ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان معرفی کرد و گفت: ایشان از امروز به 

صورت مستمر و روزانه اخبار انتخاباتی دکتر پزشکیان را اطلاع رسانی می کند.

تشریح برنامه های ستاد استان تهران پزشکیان
الهام فخاری، ســخنگوی ستاد انتخابات استان تهران مسعود پزشکیان، نیز در سخنانی به تشریح 
برنامه های پزشــکیان در هفته گذشته در صدا و ســیما و دانشــگاه ها پرداخت. او از افتتاح ستادهای 
انتخاباتی شهرستانی پزشکیان خبر داد و افزود: اجتماع بزرگ بانوان معلم فردا در سالن حجاب برگزار 
می شود، همچنین گردهمایی ستاد انتخابات استان تهران چهارشنبه در برج میلاد برگزار می شود. ستاد 

در تلگرام، اینستاگرام و ایتا نیز فعال خواهد بود.

تاجرنیا با اعلام خبر همراهی ظریف در میزگرد سیاست خارجی با مسعود پزشکیان:
موج حمایت از پزشکیان آغاز شده

درباره حواشی یک مناظره
در نکوهش 

دو لبه یک قیچی
 فیاض زاهد 

نگاهی به بازداشت برخی خبرنگاران و حواشی متعددی که قالیباف 
را دلیل این بازداشت ها معرفی می کند

آیا واقعا پای یک دردانه در میان است؟
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